АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_03.12.2018_№_1329__                                                                                   с.Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015-2020 годы»
Во исполнение федерального законодательства и Поручения Президента Российской Федерации от 02.01.2016 № Пр-12, пункт 5, во исполнение главы 3 ст.7 п.7 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», п.п.2.5. 4.2. «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 03.07.2014 №672, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Алтайского края от 20.11.2018 № 425 «О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 14.03.2014 №112», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015-2020 годы»:
- приложение 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы и их значениях» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Васильеву Н.В.

Глава района                                                                                                   Л.В.Моисеева
Приложение
Утверждено постановлением

Администрации района

от 03.12.2018_№_1329
Сведения
об индикаторах муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица измерения

	значение по годам

	годы реализации муниципальной программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы

	1.
	Доля населения Смоленского района систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Смоленского района в возрасте от 3 до 79 лет
	процентов
	28
	31
	39
	42
	45
	48

	2.
	Уровень обеспеченности населения Смоленского района спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	процентов
	42
	42,5
	43,7
	46,4
	48,1
	50

	3.
	Доля населения Смоленского района, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике
	процентов
	-
	-
	19,5
	24,7
	24,9
	25

	4.
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	процентов
	-
	62
	68
	79,8
	79,9
	80

	5.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения
	процентов
	-
	-
	13,4
	15,6
	17,6
	22,6

	6.
	Доля населения Смоленского района, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	процентов
	-
	-
	35
	40
	45
	50

	7.
	Эффективность использования объектов спорта
	процентов
	-
	40
	50
	60
	70
	80